
 

 
 

 

Ministero 
dell’Istruzione, 

dell’Università e della 
Ricerca 

  

 

 

 

  
 

 

Unione Europea 

Distretto XII  
Via Giuseppe Abbruzzese, 38 – 70020 Bitetto (Ba) 

Tel. direzione 080/9920099 – Tel/Fax segreteria 080/9920091 
posta certificata – baps24000d@pec.istruzione.it  

C.M.  BAPS24000D 
baps24000d@istruzione.it      -      www.lsamaldi.it 

C.F.  93158670724 

 
 
Prot. n° 3071 C/24c                     Bitetto, 28/05/2018  

Al Consiglio d’Istituto 
Al Direttore S.G.A. 

All’ albo Istituto  
Al sito web della scuola  

 
Oggetto: Decreto   di   assunzione   in   bilancio   progetto   relativo   all’avviso   pubblico del MIUR 
prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base, finalizzato alla presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per 
lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale – Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave 
CUP: I47D17000050007 – CIG:  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’avviso  pubblico  AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori 
per lo sviluppo delle competenze di base, finalizzato alla presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di 
laboratori professionalizzanti in chiave digitale – Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave 

 
Vista la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/9956 del 19/04/2018 con la quale si comunicava 

la graduatoria dei progetti valutati ammissibili; 

Vista la nota del MIUR AOODGEFID/9999 del 20/04/2018 di formale autorizzazione progetto e 
impegno di spesa a favore delle scuole ammesse al finanziamento; 

Vista la nota del MIUR AOODGEFID\9869 del 20/04/2018 di autorizzazione del progetto e 
impegno di spesa a favore del Liceo Scientifico Statale “E. AMALDI” di Bitetto; 



 

Viste le delibere degli Organi Collegiali; 

Considerato che deve procedersi all’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola per il 2018 
onde consentire l’avvio delle attività programmate; 

DECRETA 

L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 
degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli interventi per la realizzazione 
di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave 
digitale – Prot. N. AOODGEFID/37944 DEL 12/12/2017. Sotto-azione 10.8.1.B1 – Laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti da Enti 
Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE (Fondi Vincolati) 
del programma Annuale Esercizio Finanziario 2018. 

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Istituto per l’inserimento nel 
Programma Annuale 2018, nella prima seduta utile. 

 

 

 


